
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

сГ'^-42.. ^D Z.i~  №  Q3L - р с- 
с.Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 20.05.2020 № 312-рс

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Оренбургской области № 1920/518-VI-03 от 06.12.2019 «О порядке
предоставления государственных гарантий Оренбургской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

1. В приложение к решению Совета депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 20.05.2020 № 312-рс 
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий 
Грачевского района» внести следующие изменения:

1.1. В разделе II «Понятия, используемые в настоящем Решении» слова «и 
Законе Оренбургской области от 5 октября 2009 года № 3119/712-IV-03 «Об 
инвестиционной деятельности на территории Оренбургской области, 
осуществляемой в форме капитальных вложений» исключить.

1.2. Абзац второй пункта 4 раздела III «Условия предоставления 
муниципальных гарантий Грачевского района» изложить в новой редакции:

«Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного 
требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства 
хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит 
муниципальному образованию Грачевский район, муниципального 
унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности 
муниципального образования Грачевский район, при этом исполнение 
гарантом такой муниципальной гарантии обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу.».

1.3. Подпункт 10 пункта 4 раздела V «Предоставление муниципальной 
гарантии» изложить в новой редакции:

«10) основания отзыва муниципальной гарантии, обеспечивающей 
исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе 
облигационному):

а) изменение без предварительного письменного согласия



администрации Грачевского района указанных в подпункте 14 настоящей 
части условий основного обязательства;

б) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе 
облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

3. Направить настоящее решение главе района для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на сайте www.npaBO-грачевка.рф и подлежит размещению на 
официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области.

Председатель

Разослано: финансовый отдел, отдел экономики, сельские поселения
района - 12, Счетная палата, прокуратура района.


